156

入 会 案 内
　日本藻類学会に入会を希望される方は，学会ホームページ
の「入会案内」から入会申込書をダウンロードし，必要事項
を記入の上，電子メールに添付して会員事務担当（出村 幹英
st8148@cc.saga-u.ac.jp）まで送付してください。記入の際は同
ホームページにアップしてあります記入例をご参照ください。
　該当する会員種別の年会費（普通会員 8,000円，学生会員
5,000円）は郵便振替でお支払いいただきますようお願いい
たします。なお，普通会員に限り，2年目以降は会費の自動
振替がご利用できますので，ご希望の方は会員事務担当まで
ご連絡ください。

入会申込書送付先
 〒 840-8502 佐賀県佐賀市本庄町 1
 佐賀大学農学部内さが藻類産業研究開発センター
 出村 幹英　宛
 Tel 0952-37-6786
 E-mail st8148@cc.saga-u.ac.jp

会費払込先
 郵便振替口座番号：01640-8-2747
 加入者名：日本藻類学会

記入項目
● 必須項目
　 ○ 申し込み年月日：　　　　年　　　月　　　日
　 ○ 入会希望年度（新年度は 1月から）：　　　　年度
　 ○ 氏名（日本語）：
　 ○ 氏名（英語）：
　 ○ 所属機関名（日本語）：
　 ○ 所属機関名（英語）：

　 ○ 所属住所（日本語）：　〒
　 ○ 所属住所（英語）：
　 ○ 所属電話：
　 ○ 所属 Fax：
　 ○ 所属 E-mail：

●  会誌の送付先を自宅に希望される方は以下の項目をご記入
ください。

　 ○ 自宅住所（日本語）：　〒
　 ○ 自宅住所（英語）：
　 ○ 自宅電話：
　 ○ 自宅 Fax：
　 ○ 自宅 E-mail：

● 会員種類　　該当する項目の□に ✓ をご記入ください。
　　　　　　　（メールの場合は，該当しない項目を消去）
　 □ 普通会員（8,000円）
　 □ 学生会員（5,000円）※
　 （指導教員署名）
　 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
　 （E-mail:　　　　　　　　　　　　　）
　 ※ 学生会員の場合は，郵便振替用紙の通信欄に指導教員の

署名とメールアドレスの記載をお願いします。卒業等で
連絡が取れない場合は指導教員に問い合わせる場合があ
りますので，あらかじめご了承ください。

● 会誌送り先　　□ 所属先　　□ 自　宅
　 ◎ 会誌および名簿に公開を希望しない項目がありました

ら，項目先頭の○に「×」をご記入ください。メールの
場合は，○を「X」に置き換えてください。 数字は半角
で入力してください。

自動会費納入
会員各位
　会員管理事務の効率化と経費削減のため，自動振替による会費納入にご協力くださいますようお願い申し上げます。当面の間
は引き落とし手数料（税別 155円）を学会の負担とさせていただきます。また，自動振替をご利用の会員全員に領収書を発行さ
せていただいております（送付は 12月末の引き落とし後）。
　事務手続き上，外国会員につきましては従来通りクレジットカードによる支払い，また学生会員につきましては郵便振替によ
る振込みのみとさせていただきますので，ご了承ください。振替依頼文書をご希望の方は，下記事務局までご連絡いただきます
ようお願い申し上げます。

庶務幹事（会員担当）
　【お申し込み・お問い合わせ先】
  〒 840-8502 佐賀県佐賀市本庄町 1

  佐賀大学農学部内さが藻類産業研究開発センター
  出村 幹英　宛    Tel 0952-37-6786

       E-mail st8148@cc.saga-u.ac.jp